

Februar 2023

## Fjernvarme eller opgraderet biogas

Solrød Kommune og Solrød Fjernvarme er som bekendt i fuld gang med planer for udrulningen af fjernvarmen i kommunen i henhold til klimaplanen 2020-2030. Hele Strandområdet fra nord ved Trylleskoven og til syd ved Jersie Strand er planlagt til 2026-2028.

Udover en kæmpe økonomisk byrde på over en halv milliard til gravearbejde samt en investering for den enkelte parcel til ny varmekilde mv., vil de mange små privatveje også blive påvirket med mange udfordringer ved fx:

- De fleste veje er så smalle, at de vil være total spærret for kørsel i 4-6 uger. Det vil forhindre redningskøretøjer, renovation, hjemmepleje mv. i at komme frem.
- Handicappede mennesker vil få begrænset deres mobilitet.
- Mange veje ligger på sandjord og tæt på stranden, og et omfattende gravearbejde kan påvirke miljø, natur og almindelig brug af vejen for gående og cyklister.

Solrød Fjernvarme er derfor gået i gang med at undersøge muligheden for at blive testkommune på at få lov til at udnytte overskuddet af ”opgraderet biogas” fra Solrød Biogas, som vil kunne opvarme hele strandområdet. Dette vil betyde, at man ikke skal grave nye rør ned, da de bestående gasledninger kan benyttes, og det forventes at de nuværende gasfyr med små justeringer også kan bruges. Desuden er biogassen 100% CO<sub>2</sub> neutral.

For at få dette undersøgt nærmere, har Solrød Strands Grundejerforening sagt ja til at hjælpe Solrød Fjernvarme med at få afdækket omfanget af de forskellige typer gasfyr via en stikprøvekontrol.

I februar 2023 kontaktede vi derfor beboerne i strandområdet, og bad dem sende os oplysninger om deres gasfyr. Brevet kan ses i [Nyhedsbrev 2 februar 2023](#). Oplysningerne giver et billede af hvilke gasfyr, der er i området, og hvilke udfordringer, store, små eller ingen, det giver for en løsning.

Vi har fået 131 svar, hvilket er over dobbelt så mange som vi havde håbet på. Tak for dem!

Oplysninger er en stor hjælp til at komme videre med ansøgningen til de relevante myndigheder, så vi sammen kan komme frem til både en optimal økonomisk og grøn løsning, som er med til at markere Solrød som en grøn kommune.

**Solrød Strands Grundejerforening og Solrød Fjernvarme**